آکادمی‌های هنر اروپایی و هنرمندان غیراروپایی

مراکز آموزش هنر درک شورهای ایران، هند و عثمانی
توسط تحصیلک‌ردگان اروپا تأسیس شدند؛ همچون تأسیس
اولین آکادمی در عثمانی توسط عثمان حمدی9 )در 1882( با
عنوان "مکتب صنایع نفیسه"، تأسیس اولین مدرسه نقاشی
توسط صنیع‌المل ک)در 1899؛ 1278 ه.ق.( و بعد توسط
کمال‌المل ک)در 1910؛ 1289 ه.ش.( با عنوان "مدرسه
صنایع مستظرفه" و تأسیس مدرسه هنرهای زیبا در قاهره
)در 1908( و دیگرک شورهای منطقه. البته در سرزمین‌هایی
که به‌طور مستقیم زیر نفوذ استعمار بودند، اغلب مستشاران
خارجی مؤسس و مدرس هنر بودند؛ همچون انگلستانک ه
مدرسه هنر بمبئی )1857( را در هند تأسیسک رد.